
1 

 
Plzeňský kraj 
zastoupený:     Rudolf Špoták, hejtman 
k podpisu smlouvy oprávněn:  Ing. Libor Picka, člen Rady Plzeňského kraje  

pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
dle usnesení Rady Plzeňského kraje č. 3491/23 ze dne 
24.04.2023 

sídlo:      Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
IČO:      70890366 
DIČ:      CZ70890366 
bankovní spojení:    Raiffeisenbank, a. s., pobočka Plzeň 
číslo účtu/ kód banky:   1063003350/5500 
 

(dále jen „Plzeňský kraj“) 
 
a  
 
 
Západočeská univerzita v Plzni 
zastoupená:    prof. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D., rektor 
sídlo:      Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň 

IČO:      49777513 
bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:     4811530257/0100 
 
(dále jen „ZČU“ ) 
 
 
 
uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto 

 

 
SMLOUVU O SPOLUPRÁCI A POSKYTNUTÍ SLUŽEB  

(dále jen „smlouva“) 

 

Preambule 

1. Plzeňský kraj usiluje o podporu a rozvoj kulturních a kreativních odvětví (dále jen 
„KKO“) na svém území a za tímto účelem je připraven realizovat v rámci 
Národního plánu obnovy – iniciativy Rozvoj regionálního kulturního a kreativního 
sektoru na tvorbu strategických materiálů v oblasti rozvoje a podpory kulturních 
a kreativních odvětví projekt s názvem Mapování kulturních a kreativních odvětví 
pro tvorbu rozvojového koncepčního materiálu Plzeňského kraje (dále jen 
„Projekt“). 

2. ZČU je veřejnou vysokou školou, jejímž posláním je uskutečňování vzdělávací, 
výzkumné a vývojové, umělecké a další tvůrčí činnost a v rámci této činnosti  
se na odborné úrovni věnuje též tématu KKO a sběru dat a jejich vyhodnocování. 

3. Za účelem úspěšného naplnění cílů Projektu se smluvní strany dohodly 
na spolupráci při realizaci projektových aktivit, jak je uvedeno dále. 



2 

 

článek 1 
Předmět smlouvy 

1. Účelem a cílem spolupráce Plzeňského kraje a ZČU upravené touto smlouvou je 
příprava podkladů pro zpracování strategického, koncepčního či analytického 
dokumentu podpory a rozvoje kulturních a kreativních odvětví v Plzeňském kraji.  

2. ZČU se zavazuje v období od účinnosti této smlouvy do 31. 5. 2025 Plzeňskému kraji 
poskytnout služby v oblasti mapování kulturních a kreativních odvětví specifikované 
v čl. 2 a 3  této smlouvy. 

3. Plzeňský kraj se zavazuje za služby ZČU zaplatit úhradu ve výši a způsobem dle čl. 4 
této smlouvy. 

 
 

článek 2 
Specifikace poskytovaných služeb 

 

1. ZČU se zavazuje prostřednictvím kvantitativních a kvalitativních metod sběru, 

výzkumu a analýzy dat a mezioborového výzkumu realizovat pro Plzeňský kraj 

výzkumné studie kulturních a kreativních odvětví aktivních na území Plzeňského 

kraje, a to následujícím způsobem a v níže uvedeném rozsahu. 

 

Výzkumná sociologická studie 

 

2. Garantem a vedoucím výzkumné sociologické studie (dále též „sociologická studie“ 

nebo „sociologický výzkum“) je prof. PhDr. Jan Váně, Ph.D., vedoucí Katedry 

sociologie a prorektor pro vnější vztahy a komunikaci na ZČU.  

3. Výstupem sociologické studie bude zajištění dat pro přípravu tvorby rozvojového 

koncepčního materiálu Plzeňského kraje pro oblast KKO. Výzkumná zjištění budou 

obsahovat data, na jejichž základě bude možné definovat realistická opatření, která 

by měla pozitivním způsobem aktivizovat aktéry a subjekty KKO, motivovat je 

ke sdílení dat s Plzeňským krajem, nastartovat realizaci potřebných změn v přístupu 

a iniciovat kooperace aktivit KKO v rámci Plzeňského kraje. Data budou poskytnuta 

Plzeňskému kraji formou databáze primárních dat, analytického materiálu v rozsahu 

10 – 15 s., interaktivních grafů, softwarových slideshow prezentací a osobních 

prezentací. 

4. Cílem sociologického výzkumu je:  

a) identifikace klíčových entit z hlediska jejich postavení v dodavatelsko-

odběratelských vztazích;  

b) zmapování potřeb aktérů KKO v Plzeňském kraji;   

c) evaluace služeb / znalost podpory ze strany veřejných rozpočtů (EU, ČR, kraj, 

obce). 

 

 



3 

5. Výzkum bude realizován s těmito parametry: 

a) Survey I.: příprava dotazníku a dotazníkového šetření, jehož cílem bude zjistit 

současný stav (síťové vztahy mezi klíčovými aktéry, akutní rozvojové potřeby 

aktérů / subjektů KKO, míru, do níž současné programy řeší reálné problémy 

aktérů, apod.). V roce 2023 bude připraven dotazník, definovány otázky a 

hypotézy. V roce 2024 proběhne sběr a analýza dat.  

Sběr proběhne v prvním kole On-line, census na základě podkladů od Regionální 

rozvojové agentury Plzeňského kraje (dále jen „RRA“), následovat bude II. kolo 

formou CAPI, případně III. kolo formou CATI. Cílem je dosáhnout vzorku o velikosti 

800-1000 respondentů. 

b) Kvalitativní část – 8 kulatých stolů (v součinnosti s RRA a Plzeňským krajem). 
Cílem je zajištění informací pro přípravu II. kola Survey. Princip kulatých stolů: 
generování dosud neřešených problémů. Kulaté stoly budou realizovány v roce 
2024. 

c) Survey II. V návaznosti na předešlé body jde o ověření míry závažnosti problémů 
vygenerovaných na základě rozhovorů v rámci Kulatých stolů a o ověření 
preferencí řešení navržených krajem. Sběr proběhne obdobně dle odst. 4 písm. a) 
tohoto článku. Dotazník včetně analýzy bude realizován v roce 2024. 

d) Souhrnné analýzy výsledků, které budou sloužit jako podklad pro koncepční řešení 
a pro nastavení či změnu politiky Kraje budou zpracovány v roce 2025. 

 

 
Mezioborový výzkum 
 

6. Vedoucím mezioborového výzkumu v oblasti KKO v Plzeňském kraji je Mgr. Tomáš 
Chochole, Ph.D., vedoucí mezioborové spolupráce Fakulty designu a umění 
Ladislava Sutnara. 

7. Výstupem mezioborového výzkumu bude případová studie, jejíž výsledky poskytnou 
podklady a data k tvorbě rozvojového koncepčního materiálu Plzeňského kraje. 
Mezioborový výzkum v oblasti KKO je postaven na interdisciplinárním zkoumání 
vazeb a přesahů mezi odvětvími KKO a vzdělávacími obory v kreativní oblasti v 
regionu. Vychází z predikce, že cílem mapování je identifikace ekonomických 
subjektů na území Plzeňského kraje včetně jejich ekonomické výkonnosti a počtu 
zapojených osob. V takové situaci je nutné se zabývat také vazbami, které vznikají při 
interakci kreativní činnosti na úrovni „přípravy a vlastní produkce činnosti KKO“.  

8. Mezioborový výzkum bude pracovat s kvantitativními výsledky mapování a společně 
s jejich kvalitativní analýzou dokáže zkoumat vazby, k nimž dochází v rámci 
spolupráce v kulturních a kreativních odvětvích.  

9. Cílem mezioborového výzkumu bude identifikace potenciálu spolupráce mapovaných 
subjektů a jejich možných vazeb na oblast vzdělávání a přípravy v rámci komplexního 
pohledu na celoživotní učení.  

10. Mezioborový výzkum bude v rámci případové studie realizován ve třech klíčových 
fázích:  

a) přípravná fáze (2023) – analýza předchozích 2 uskutečněných mapování KKO 
v Plzeňském kraji v letech 2016 a 2020, výstup – studie v rozsahu 10–15 s. 

b) realizační fáze (2024) – analýza mapování předem specifikované vzdělávací 
nabídky v oblasti KKO v Plzeňském kraji, výstup – studie v rozsahu 10–15 s. 

c) závěrečná fáze (2025) – komparativní analýza vzdělávacího potenciálu a 
potřeb trhu KKO v závislosti na datovém sběru realizovaném v rámci projektu 
v Plzeňském kraji, výstup – studie v rozsahu 10–15 s. 



4 

11. Závěry případové studie budou sloužit jako podklad pro koncepční řešení  
a pro nastavení či změnu politiky Plzeňského kraje. 

 
 

článek 3 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Při poskytování služeb bude ZČU postupovat dle dokumentu „Aktualizace Metodiky 

mapování kulturních a kreativních průmyslů na lokální a regionální úrovni ČR 

pro účely výzvy č. 0232/2022 na tvorbu strategických materiálů v oblasti rozvoje 

a podpory kulturních a kreativních odvětví“ (dále jen „Aktualizovaná metodika“),  

a na něj navazujícího dokumentu Pokyny pro aplikaci, který rozpracovává vybrané 

postupy uvedené v Aktualizované metodice.  Oba uvedené dokumenty jsou přístupné 

na internetových stránkách Ministerstva kultury ČR https://www.mkcr.cz/vyhlasovaci-

podminky-cs-2978. 

2. Za uvedeným účelem se ZČU zavazuje alokovat dostatečné kapacity lidských zdrojů 

v termínech dle čl. 2 této smlouvy, poskytovat součinnost při řešení aktivit v rámci 

projektu, sdílet veškerá data sebraná v rámci výzkumů specifikovaných v čl. 2 této 

smlouvy s Plzeňským krajem, poskytovat odborné konzultace, spolupracovat 

s koordinátorem projektu, OKP a členy projektového týmu a podílet se na přípravě 

průběžných zpráv a závěrečné zprávy projektu.  

 

Komunikační kanály 

3. Pro realizaci Projektu bude sestaven projektový tým složený ze zástupců Odboru 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu Plzeňského kraje (dále 

jen „OKP“), ZČU, RRA, koordinátora projektu a dalších odborníků (např. zástupce 

Magistrátu města Plzně). Projektový tým bude řízen OKP. Za součinnost projektového 

týmu, distribuci a transfer informací a zprostředkování komunikace mezi jednotlivými 

členy projektového týmu odpovídá koordinátor projektu. Činnost koordinátora projektu 

bude upravena mezi ním a Plzeňským krajem samostatným smluvním vztahem. ZČU 

do projektového týmu nominuje minimálně dvě osoby. Komunikace ZČU s Plzeňským 

krajem za účelem naplnění této smlouvy se uskutečňuje především prostřednictvím 

pravidelných setkání projektového týmu, osobně s jednotlivými členy projektového 

týmu, telefonicky a e-mailem. Osoby a kontakty určené pro komunikaci: 

- za ZČU:  

Prof. PhDr. Jan Váně, Ph.D., vedoucí Katedry sociologie a prorektor pro vnější 

vztahy a komunikaci, e-mail: xxxxxxxx@kss.zcu.cz, tel.: +420 XXX XXX XXX 

Mgr. Tomáš Chochole, Ph.D., vedoucí mezioborové spolupráce Fakulty designu 

a umění Ladislava Sutnara, e-mail: xxxxxxx@fdu.zcu.cz, tel.: +420 XXX XXX XXX 

- za Plzeňský kraj: 

Bc. Zdeněk Valenta, referent oddělení kultury Odboru kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu Krajského úřadu Plzeňského kraje, e-mail: 

xxxxxxxxxxxx@plzensky-kraj.cz, tel.: +420 XXX XXX XXX 

https://www.mkcr.cz/vyhlasovaci-podminky-cs-2978
https://www.mkcr.cz/vyhlasovaci-podminky-cs-2978
mailto:xxxxxxxx@kss.zcu.cz
mailto:xxxxxxx@fdu.zcu.cz
mailto:xxxxxxxxxxxx@plzensky-kraj.cz


5 

4. Komunikace a spolupráce ZČU s Plzeňským krajem bude probíhat prostřednictvím 
OKP, a to primárně prostřednictvím kontaktní osoby dle odst. 3 tohoto článku, 
popř. jiné kontaktní osoby určené vedoucím OKP a oznámené e-mailem kontaktním 
osobám za ZČU. 

 

 Databáze 

5. ZČU obdrží v průběhu Projektu od Plzeňského kraje přístup k databázi kvantitativních 

dat o KKO v Plzeňském kraji a oprávnění k jejímu využívání pro účely a cíle dle této 

smlouvy včetně modifikování (doplňování, zpřesňování, opravy chyb). 

6. ZČU bere na vědomí, že databáze a datové výstupy z této databáze pořízené jsou 

databází - souborným dílem ve smyslu ust. §2 odst. 2 zákona č. 121/2000 Sb. o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), v platném znění, (dále jen „databáze"). 

7. Databáze dle odst. 5 tohoto článku vznikne na základě rozšíření a zpřesnění datového 

setu z RES a bude předmětem majetkových autorských práv Plzeňského kraje. 

Plzeňský kraj je povinen informovat ZČU, pokud by se prohlášení v předchozí větě 

stalo nepravdivým nebo pokud by třetí osoba nárokovala autorská práva k dílu 

či rozporovala přináležitost autorských práv k dílu Plzeňskému kraji. 

8. ZČU se zavazuje, že databázi, případně část databáze nebo data, která tvoří část 

databáze, neposkytne ani nezpřístupní žádné třetí osobě, ledaže je dále ujednáno 

něco jiného. Tím není dotčeno právo ZČU používat exporty z databáze pro účely této 

smlouvy; ZČU je však povinna přiměřeně zabezpečit a vyvinout rozumně 

předpokládatelné úsilí směřující k tomu, aby databázi nebo její části nezneužily osoby, 

které k ní budou mít v době realizace služeb dle této smlouvy na ZČU přístup. 

9. ZČU není oprávněna k vytěžování nebo zužitkování databáze a nesmí databázi 

kopírovat, přenášet, prodávat ani jinak šířit nebo jakkoliv jinak používat obsah 

databáze. ZČU se zavazuje činit vhodná a přiměřená opatření proti jakémukoliv 

zneužití obsažených dat ke komerčním účelům svými zaměstnanci nebo jinou třetí 

stranou. 

10. Jakákoliv publikace nebo jiné šíření databáze, resp. dat v databázi obsažených, 

či jejich částí, včetně rozsahu takové publikace, není-li přímo upravena touto 

smlouvou, resp. nebude-li součástí služeb poskytnutých dle této smlouvy, vyžaduje 

předchozí písemný souhlas Plzeňského kraje, resp. vedoucího OKP. 

11. Pro vyloučení pochybností strany výslovně sjednávají, že Plzeňský kraj je nadále 

oprávněn užívat databázi v celém rozsahu bez omezení a je oprávněn poskytovat 

databázi k užívání i jiným osobám.  

12. ZČU se zavazuje dbát při správě poskytnuté databáze na zásady mlčenlivosti 

o důvěrných datech získaných v průběhu Projektu (údaje o zaměstnancích, 

smluvních partnerech, hospodářské pozici, neveřejných telefonních číslech,  

e-mailových adresách apod.), dbát na udržování její relevance a modifikovat ji pouze 

za účelem obohacení o nová relevantní data, zpřesnění, aktualizace či oprav chyb.  

13. Údaje z databáze budou na základě žádosti přístupné pracovníkům OKP, 

koordinátorovi projektu a členům projektového týmu, a to po celou dobu běhu 

projektu. 

 

14. ZČU se zavazuje k tomu, že veškeré tiskové i netiskové materiály týkající se služeb 

poskytovaných dle této smlouvy (prezentace, interaktivní grafy, jpg, videa, atd.), které 



6 

bude distribuovat v listinné či elektronické podobě, budou obsahovat logo Plzeňského 

kraje a že:  

a) použije logo Plzeňského kraje výhradně k účelu sjednanému v této smlouvě  

b) logo Plzeňského kraje nebude jeho užitím zneváženo a zneužito; zejména že 
užitím loga Plzeňského kraje nedojde ke znevážení nebo poškození dobré pověsti 
nebo dobrého jména PK  

c) neposkytne oprávnění užívat logo Plzeňského kraje třetím osobám  

d) bude dodržovat Pravidla Rady Plzeňského kraje pro užívání loga Plzeňského kraje 
schválená Radou Plzeňského kraje usnesením č. 360/09 ze dne 6. 4. 2009, 
ve znění usnesení Rady Plzeňského kraje č. 3588/11 ze dne 21. 4. 2011, 
zveřejněná na portálu Plzeňského kraje.  

15. ZČU se zavazuje nejpozději v termínech fakturace dle čl. 4 této smlouvy Plzeňskému 
kraji předložit zprávu o činnostech uskutečněných dle této smlouvy za uplynulé období 
jako podkladu pro průběžné zprávy a průběžné vyúčtování projektu, resp. závěrečnou 
zprávu a závěrečné vyúčtování projektu. 

16. V případě, že při poskytování služeb dle této smlouvy bude vytvořeno dílo ve smyslu 
zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění, poskytuje ZČU 
Plzeňskému kraji licenci k užití díla, a to ke všem způsobům užití díla (rozmnožování 
díla, rozšiřování díla, pronájem díla, půjčování díla, vystavování díla a sdělování díla 
veřejnosti), v rozsahu neomezeném, a to jak ve hmotné, tak i v nehmotné podobě. 
Licence se uděluje bez množstevního a územního omezení. Licence se poskytuje na 
dobu trvání autorských práv k dílu. Cena licence je zahrnuta v ceně služeb dle čl. 4 
odst. 1 této Smlouvy. 

 
 

článek 4 
Cena, platební a fakturační podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za poskytnutí služeb, které jsou 
předmětem této smlouvy, je 1.015.000 Kč (z toho 835.000 Kč za sociologický výzkum 
a 180.000 Kč za mezioborový výzkum) bez DPH, uvedená částka je konečná 
a nepřekročitelná. K uvedené ceně bude účtována DPH dle platných právních 
předpisů. 

2. Plzeňský kraj se zavazuje hradit cenu stanovenou v předchozím odstavci na základě 
faktur vystavených ZČU a předaných Plzeňskému kraji spolu se zprávou 
o uskutečněných činnostech dle čl. 3 odst. 15 této smlouvy ve třech termínech 
uvedených v následující tabulce: 

 

k datu 30. 11. 2023 
bude fakturováno maximálně 141.500 Kč 
z celkové částky dle  čl. 4, odst. 1 této smlouvy 

k datu 30. 11. 2024 
bude fakturováno maximálně 670.500 Kč 
z celkové částky dle  čl. 4, odst. 1 této smlouvy 

k datu 31. 05. 2025 
bude fakturována zbývající neuhrazená částka 
z celkové částky dle  čl. 4, odst. 1  této smlouvy 

 



7 

3. Faktury jsou splatné ve lhůtě 20 dnů od doručení Plzeňskému kraji při splnění všech 
podmínek stanovených touto smlouvou. Uhrazením se rozumí připsání celé 
fakturované částky ve prospěch bankovního účtu ZČU uvedeného na faktuře. 

 
 

článek 5 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva a práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající se řídí právními předpisy 
České republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku. 

 

2. Plzeňský kraj se zavazuje zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nejpozději do 30 dnů od 
jejího uzavření. 

3. Veškeré změny této smlouvy mohou být učiněny pouze písemně po vzájemné dohodě 
obou smluvních stran. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti jejím podpisem druhou smluvní stranou v pořadí 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí 
Plzeňský kraj. ZČU souhlasí s uveřejněním smlouvy v celém jejím rozsahu, vyjma 
osobních údajů kontaktních osob, koordinátorů apod. 

5. Pokud je tato smlouva uzavírána elektronickými prostředky, je vyhotovena v jednom 
originále, na kterém jsou zaznamenány elektronické podpisy zástupců smluvních 
stran (ve formě kvalifikovaných elektronických podpisů či zaručených elektronických 
podpisů založených na kvalifikovaném certifikátu). Podepsanou elektronickou verzi 
obdrží obě smluvní strany.  Pokud je tato smlouva uzavírána v listinné formě, je 
vyhotovena ve třech exemplářích s platností originálu, z nichž Plzeňský kraj obdrží 
dva exempláře a ZČU jeden exemplář. 

 
 
 
V Plzni dne...............................       V Plzni dne .............................. 
 
 
Západočeská univerzita v Plzni   Plzeňský kraj  
 
 
 
 
..................................................   .................................................. 

prof. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D. 
rektor 
 
podepsáno elektronicky 
dne 23.06.2023 

Ing. Libor Picka 
člen Rady Plzeňského kraje  
pro oblast kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu 
 
podepsáno elektronicky 
dne 28.06.2023 
                                                                            

n
á
m
ě
s
t
e
k 


